
ГОВЕРНОР-ДЖЕНЕРАЛ ВІДМОВИВСЯ 
РОЗВЯЗАТИ ПАРЛАМЕНТ.

ПОБІДА ФАРМЕРІВ У ВИБОРАХ В АЛБЕРТІ
ФАРМЕРСЬКА ПАРТІЯ ВИБРАЛА ПО

ВЕРХ 40 ПОСЛІВ НА ВСІХ 60.

і і

НОВИЙ УРЯД ПОТЕРПІВ ПОРАЖКУ 
ПІДЧАС ГОЛОСУВАННЯ.

БРИТІИСЬКІ МАИНЕРІ НЕ 
ДУМАЮТЬ УСТУПАТИ.

Лондон, 29. червня. — Вико
навчий Комітет Майнерськоі 
Федерації, розібравши доклад
но вуглеву ситуацію, рішив 
сьогодня далі ставити опір 
всякому збільшенню годин 
праці, або знижці платні.

Після нього премієр КІнг вручив йому свою резигнацію, не че
каючи вмсліду голосування в парламенті.

V

Оттава, 28. червня. — Уряд премієра Кіига сьогодня зрези- 
і ну вав і консервативний провідник Артур .Мієн дістав поручен
ця утворити новий кабінет.

Коли парламент зібрався сьогодня по полудні, премієр 
Кінг забрав слово і сповістив, що він був уПЧщкцінор-дженера-
ла лорда Ьннга і порадив йому розвязатн парлямент, як цього Оттава, 29. червня. _ Фер-

публ.ичний інтерес. Ґовернор-дженерал відмовився нанд Ринфрет, ліберальний no
ue зробити і тоді Кінг вручив йому свою, резигнацію, яку (*ол з Ст. Джеймс, -поставив 
лорд Бинг принив. і сьогодня по полудні поправку

Після цього оповіщення Кінг, як звичайний посол, поста- поправки, що була внесена 
вив внесок, щоб зараз відрочити сесію. консерватистом Стівенсом до

Коли спікер встав, щоб дати внесок під голосування, кон- звіТу U10B0; комісії, 
серватнвний провідник Міен забрав слово й запропонував, щоб Поправка Ринфрета вичер- 
між ним а преміером відбулася конференція в справі закінчен- |КуЄ нагану для уряду Кінга, що 
ня сесії. містилася в поправці Стівенса,

У відповідь на це Кінг заявив, лио тепер нема премієра, і домагається розс.тідження 
настоював, щоб внесок дати під голосування, бо над ним не цлової адміністрації на ширшу 
можна дебату вати.

Спікер дав внесок під голосування і проголосив, що воно 
перейшло. Парлямент збіраеться наново завтра по полудні.

Перші звідомлення вказують, що в новому парламенті Алберти 
буде три або чотири робітної представники.

і 15 голосами проти 114 парлямент піддержав рішення спікера, 
шо поправка ліберала Ринфрета е на місці.Z

Едмонтон, А.тта., 29. червня. 
— Підчїгс лровінціональннх ви
борів, що відбулися вчера в 
Алберті, велику побіду відне
сла фермерська партій, яка бу
ла при владі.

Точний вислТд виборів ще не 
відомий, але е вигляди, що рі- 
жні партії будуть мати таке чи
сло послів:

Фармері .............................
Ліберали .........................
Консерватисти ................
Робітники .....................
Независ.*робіт. посол ... 
Независимий .................
В повитому спискові мо

жуть зайти ще зміни, але в ко
жному випадкові вони не бу
дуть великі.

В наслідок такого висліду 
внборів^фармерський уряд під 
проводом премієра Дж. Е. 
Бравнлі остає Далі при владі й 
буде мати за собою велику 
більшість у парляменті.

Робітничі посли вийшли: П. 
М. Кристоферс в Ракі Мавн- 
тейн і Фред Дж. Гвайт в Кс.і- 
гари. Независимий робітничий 
посол Р. Г. Паркіш вийшов у 
Келгари. /

В Летбрндж робітничий кан
дидат А. Смітон дістав велике 
число голосів і може бути ви
браний.

В Едмонтоні робітничий кан
дидат Барнс дістав найбільше 
голосів (одинок), але нічого 
не згадується про вигляди на 
його вибір.

#Спікер Лєміє рішив, шо по
правка Ринфрета є на місці.

Ґ. Р. Ґірі з Торонта зробив 
апель до парламенту проти рі
шення спікера.

Наступило голосування і рі
шення спікера було піддержа
не 115 голосами проти 114. Лі
берали привітали вислід голо
сування громовими оплесками.

“Резиґнуйте!" 
вони.

Коли спікер проголосив, шо 
його рішення остає в силі, лі
берали знову плескали.

Підчас голосування консер- 
ватнсти голосували проти рі
шення спікера. їх поперли npq>pb 
гресісти Кут, Кемпбел, Лукас, 
Бутіліє і Феншер.
- Ліберали, решта присутні 
проґресісти, два робітничі і два 
независимі посли голосували 
за рішенням спікера і воно пе
рейшло 1 голосом більшости.

Дебата над поправкою Рин
фрета продовжається.

ПРСТ ЗАСУДЖЕНИЙ НА СІМ 
РОКІВ ВЯЗНИЦІ.

В кримінальному суді у Він
ніпегу закінчилася у вівтррок 
росправа проти Джозсфа Ксе- 
вієра Гірста, бувшого прези
дента збанкротованої “Гірст 
Мюзик Поблишінг Ko.”, який 
за чотири роки існування тої 
компанії натягнув мешканців 
Манітоби на більше як пів мі- 
ліона доларів. Росправа трева- 
ла від 14. червня.

Суддя МекДоналд засудив 
Гірста на сім років вязниці у 
Стоні Мавнтейн. •*

вимагає

кричали 42
9

скалю. 5
На підставі поправки Рин

фрета розсліджування має ве- 
Все це сталося протягом кількох мінут, так що гіублика на і сти ко1гісіЯі зложена з трох 

галєріях майже не здавала собі справи, що вже все скінчилося. \ Суддів:
Коди прийшов до влади дібе- \ _ок. набуіися їагаїьш ' ПрСМІЄР2 друГ0Г° Пр°’

пальний уоял Кіига го"А рок> В1Д°>ЛИСЯ загальні В1дник опозиції,
вибори, яких вислід був 30B- провідник прогресістів. 
сім відмінний від виборів 1921 
року.

2
1
1

одного з них має на-

а третього
УЛЬТІМАТ ГАРІМЕНА ДО 

ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ.
Варшава, 25. червня. — Аме

риканський капіталіст Гарімен
вислав до польського уряду 
ультімат, в якому домагається, 
щоб новий уряд негайно за
твердив останню угоду щодо 
експльоатації земельних ба- 
гацтв на Шлеску.

Гарімен домагається також 
запевнення, що польський у- 
ряд не буде стягати з нього ма
єткової данини.

Кажуть, що на загал Амери
канці втратили охоту вкладати 
свої капітали в Польщі й ра- 
ді-б вицофатися зі всіх інтере-

Уряд В. Л. Макензі Кінга 
прийшов до влади 1922 року 
після загальних виборів у гру
дні 1921 року, коли провалив
ся тодішній консервативний у- 
ряд Артура Міена.

Кінг мав тоді в парляменті 
більшість двох голосів над всі
ма иншими групами взятими 
разом. У Тих виборах ліберали 
вибрали 117 послів, прогрссі- 
сти 65 і консерватисти 50.

Після вибору спікера лібера
ли мали запевнену більшість 
одним голосом, а в критичних 
часах вони завжди мали до по
мочі деяких прогресістів.

В осени_1925 року розвяза- 
но парлямент і 29. жовтня то-

Сер Генрі Дрейтон заявив, 
j що поправка Ринфрета є не на

Підчас остаїйБх виборів най- м;сці. Ернест Лапойнт доказу- 
бі.тьше ійндатїв здобули кон- вав що поправка є на місці. Г. 
серватисти, слідуючі за ними Стівенс j Гю Готрі 
були ліберали, а найбільшу 3 Дрейтоном, що поправка є 
невдачу потерпіли прогресісти. j не на

В теперішньому парляменті, __________________
консерватисти мають 116 по-]' 
слів, ліберали 101, а прогресі
сти 25. Крім них е ще 2 робіт
ничі посли і ^йіезавнснмі.

Уряд Кінга держався при 
владі завдяки тому, шо його 
піддержували прогресивні, ро
бітничі і независимі посли. Ko-

ДО АНГЛІЇ НЕ ВПУЩЕНО РОБІТНИЧИХ 
ПРОВІДНИКІВ З ГОЛЯНДІЇ.

годилися

НАЗНАЧЕННЯ УСТУПИВШОГО УРЯДУ. Лондон, 22. червня. — Бри- 
тійський уряд не дав дозволу 
на приїзд двох голдіуйських 
робітничих провідників до Ан
глії.

Робітничий посол Артур Гсн- 
дерсон поставив у парламенті 
запит до уряду в цій справі.

Вил'ям Джойнсон-Гикс, міні- - 
стер внутрішніх справ, заявив 
у відповідь, шо Фіменові й У- 
дегестові заборонено вступ на 
тій підставі, що вони підчас 
генерального страйку в Англії 
старалися припинити англій
ську торговлю, видавши роз
порядок, щоб задержати ан
глійські кораблі в закордон
них портах.

Оттава, 28. червня. — Ден’єл 
ІД. Райлі з Гай Ривер, Алта., 
і зістав назначений

комишинерів, а членами комісії 
цивільноГобслуги: Нютон Мек- 
Тевіш з Торонто і Дж. Е. Т'рем- 
блей з Оттави.

В Лондоні відбувається те
пер міжнародна конференція 
праці но справам іміграції і на 
цю конференцію мали прибути 
з Голяндії Едо Фімен, голова 
Міжнародньої Федерації Тран- 
спортових Робітників, та Уде- 
гест, голова Голяндської Феде
рації Праці.

сенатором 
на місце помершого сер 
Джеймса Логіда, який засту
пав Алберту в сенаті.

ли-ж в останньому часі 5 про-1 
гресістів пішли проти нього, 
.він мусів зрсзиґн>вати. сів.

МІЄН НАЗНАЧИТЬ БОРДЕНА 
СЕНАТОРОМ.Офіціально оповіщено, шо 

це назначення, хоч оповіщене 
сьогодня по полудні, було зро
блене минулого тижня.

ПЛАНУВАЛИ ЗАГОВІР НА 
КОРОЛЯ ЕСПАНІІ.

'N Париж, 28. червня. — Тут а- 
рештовано двох міжнародніх 
анархістів, які після інформації 
поліції, плямували убити е- 
спанського короля Альфонса 
XIII., що прибув на візиту до 
президента Думерга.

В інтервю з предс.тавником 
газети “Фігаро" король вихва
ляв режім генерала Прімо де 
Рівери, який є дійсним дикта
тором Еспанії.

Оттава, 29. червня. — Дові- 
данося з достовірного жерела, 
що премієр Артур Мієн назна
чить сер Роберта Бордена се
натором на спорожнене місце 
в Новій Скошії, яке не було за
повнене уступившим урядом.

Уважають, що Борден зго
дився обняти провід над кон- 
серватистами в сенаті.

НАЗНАЧЕНИЙ ПРЕМІЕРОМ. Оттава, 28. червня. — Уряд 
заповнив одно спорожнене мі
сце в сенаті і два місця в ко- ЗАНІБОНІ ПРИЗНАВСЯ, ЩО ПЛАНУВАВ 

УБИТИ МУССОЛІНІ.Новий премієр утворив тимчасове міністерство з 7 членів, між місії цивільної обслуги.
Сенатором зістав назначений 

др. В. Л. МекДогалд, голова 
монтреальської ради портових

ч
яких будуть розділені Bd департаменти.

Оттава, 29. червня. — Партії | міністрам були приділені порт- 
в парляменті вже позмінювали фелі; то всі вони мусіли-б бу- 
сторони. Коли відкрито нара- ли резигнувати з послів і їх 
ди, ліберали сиділи по лівій треба було-б поновно вибира- 
стороні від спікера, де вчера ти.
були ще консерватисти. Макен- В такому випадку уряд втра- 
зі Кінг заняв місце, в якому єн- тив би в парляменті тільки го
лів вчера Мієн, а сер Генрі лосів, кілько було-б міністрів, 
Дрейтон заняв бувше крісло і не міг-би перевести ніякої у-

хвали.
Після відкриття парляменту Тимчасове міністерство Міє- 

сср Генрі Дрейтон забрав сло- на складається з таких людей: 
во й зробив таке оповіщення: сер Генрі Дрейтон, Р. Дж. Ме-

Зараз по резигнації уряду ніон, сер Джордж Перлі, Г. Г. 
Кінга й відроченню парлямен- Стівенс, Гю Готрі, В. А. Блек і 
ту говернор - дженерал лорд Р. Б. Беннет.
Бинг післав по Артура Мієна, 
провідника консерватистів, і 
попросив його утворити новий 
уряд.

Мієн повідомив говернор- 
дженерала вчера вечером, що 
сповнить це завдання і сього
дня рано зістав запрмсяжений 
як премієр міністрів, держав
ний секретар для зовнішних 
справ і президент тайної ради.

Новий премієр рішив утво
рити тимчасове міністерство, 
зложене з сімох членів, які бу
дуть заприсяжені як міністри 
без портфелів, і між ник бу
дуть розділені всі департамен
ти.

Якби Мієн хотів був утвори
ти уряд а звичайний спосіб і

Рйм, 29. червня. — Бувший 
соціялістичний посол Тіто За- 
иібоні признався, що плянував 
застрілити премієра Муссоліні. 
Таке оповіщення зробив сьо
годня прокуратор, який роз- 
сліджував справу Занібоні.

Занібоні був арештований 4. 
жовтня 1925 року в кімнаті го
телю, яка находиться напроти 
палати Кілі, з балькону котрої

мав промовляти премієр Мус
соліні. Підчас арештування при 
ньому знайдено рушницю. '

Звіт прокуратора каже, що 
Занібоні признав, шо вів анти
фашистську діяльність, яку сха
рактеризував радше дефензив- 
ною, ніж офензивною.

Виконати убійство він плану
вав сам один, без ніякої допо
моги.

РІЖНІ ВІСТИ
В БОЛГАРІЇ ВИКРИТО ТЕРО

РИСТИЧНИЙ ЗАГОВІР.УРЯД БРІЯНА ДІСТАВ ВО
ТУМ ДОВІРЯ.

ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПРИСУДУ 
ДЛЯ МИКИТИНА. Париж, 29. червня. — Нині

шня депеша з Софії каже) що 
в Болгарії викрито терористи
чний заговір проти болгар
ського уряду. Поліція мала 
знайти велику скількість вибу
хових матеріалів.

Влада приписує заговір селя
нам і комуністам.

Париж, 29. червня. — Деся
тий кабінет премієра Бріяна 
предложив сьогодня парламен
тові свою програму й одер
жав від нього вотум довіря.

Найвищий суд у Варшаві 
розглядав спротив, внесений о- 
боронцем Миколи Микитина, 
засудженого Львівським судом 
на 6 літ. вязниці за фальшиві 
зізнання й очернення Степана 
Паньчишина, кидаючі на ньо
го підозріння, наче-б він вико
нав атентат на президента Вой- 
цєховского. Найвищий суд від
кинув касаційну скаргу й за
твердив присуд львівського

Кінга.

Премієр Бріян оповістив у 
міністеріяльній деклярації, що 

Тому, шо Мієн обняв стане- ратифікація угоди зі Злучени- 
вище премієра, він тимсамим ' ми Державами в справі сплати 
спорожнив своє місце як по- ; довгу буде відлежена, 
сол, і тимчасовим провідником 
уряду в парляменті є сер Генрі 
Дрейтон.

ПРОТЕСТ ГРЕЦЬКОГО УРЯ- 
- ДУДО ТУРЕЧЧИНИ.

Атени, 29. червня. — Греція 
запротестувала сьогодня до ту
рецького уряду проти захо
плення грецьких рибацьких 
човнів турецькими воєнними 
кораблями. х !

Захоплення це мало місце на 
грецьких водах Егейськбго мо-

ВТРАТИ АНГЛІЇ ВІД МАПНЕР- 
СЬКОГО СТРАЙКУ.І суду.

З кінцем червня перед вар- 
Лондон, 23. червня. — Кон- шавським судом будб росправа 

сервативннй посол П. Дж. Ге- Ст. ГЙньчишина. якого варшав- 
нон, один з найбільших інду- ський суд 1. інстанції засудив 
стріяльних магнатів в Англії, 
заявив у парляменті, шо в на
слідок майорського страйку 
Англія втрачає денно 40 міді- чориевіча. 
онів доларів.

Якщо страйк потре вас ще 
два тижні, то пі втрати зро
стуть до 50 мілїонів доларів

НІМЕЧЧИНА ТОЧНО СПЛА
ЧУЄ РЕПАРАЦІЇ. ,

Берлін, 21. червня. — Гене
ральний репараційний агент 
заявив у свойому звіті за о- 
станніх девять місяців, що Ні
меччина сплатила в тому часі 
титулом репарацій 821,425,066 
золотих марок 3 це! суми во
на заплатила 262,852,850 золо
тих марок готівкою, а решту 
товарами.

на 2 і пів року за участь у за
маху на військову вязницю для 
звільнення Баґіньского й Вє- ря.

Місто Мексико, 29. червня. 
— Спеціяльний кореспондент і 
газети '“Ель Універсаль” подає, 
шо число жертв, шо загинули 
підчас ловінів у Лєоні, перейде 
тисячу. у І

Букарешт, Румунія, 28. чер
вня. — Обчисляють, шо підчас 
ловінів, які навістили Тран- 
сильваніго (Семигород), втра
тило життя 100 людей.

денно.

УРЯД ПРЕМІЄРА КІНҐА ЗРЕЗИГНУВАВ -
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НЕСПОДІВАНКА ДЛЯ БРЕНДОНЦІВ
Велику й приємну несподіванку будуть мати укра

їнські робітники й фармері міста Брендоиу й околиці, 
довідавшись, то мандолінова орхестра відділу ТУРФ- 
Дім у Вінніпегу, в своїй подорожі в західну Канаду, 
дасть у вівторок, 6. липня, в OPERA HALL ( City Hall) 
в Брендоні свій перший

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
Концерт пічнеться точно в годині 8230 вечером. Всі 

українські робітники й робітниці та дооколичні фарме
рі повинні численно прибути на цей концерт.

ЦІНИ ТИКЕТ1В: долина 75 і 50 центів, ґалерія 25 а.
(Більше про виїзд мандолінової оркестри подамо 

в слідуючому числі “Укр. Роб. Вістей”.)
*
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